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Objetivo
Conocer las preferencias electorales y clima politico en México,
rumbo a las elecciones del 2024.

Herramienta de investigacion

Para conocer la percepcion general de la poblacion objetivo, se
llevé a cabo una investigacion cuantitativa, mediante |la técnica
denominada encuesta telefdnica. Es importante observar que el
universo geografico de estudio esta constituido por los hogares
gue cuentan con linea telefdnica fija en la vivienda y, por tanto,
en la presuncion de que la penetracion teleféonica no es
homogénea en todos los niveles socioecondémicos y
socioculturales, es probable que dichos segmentos estén
subrepresentados, particularmente |las zonas rurales
pertenecientes al ambito geografico que se mide.

Nivel de representatividad de las estimaciones
Las estimaciones que se elaboran tienen multi representatividad
nacional.

Marco muestral
El marco de muestreo esta constituido por los numeros
telefénicos publicos e incluidos en el directorio telefénico
residencial de TELMEX de cada Estado.

El estudio fue financiado y realizado por Votia Sistemas de Informacion S.A de C.V.
Este estudio es libre de publicacién por cualquier medio de difusion y solo se requiere citar la fuente del mismo.

Diseno muestral
El diseno de muestra es probabilistico, polietapico aleatorio
estratificado. Cada estrato (Clave LADA) se integra por estado,
municipio, colonias y al interior de cada una de ellas los
numeros telefénicos se agrupan en conglomerados de cadigos
postales y numeros telefonicos para su seleccion probabilistica.

Tamaino de muestra y margenes de error
El nivel de confiabilidad del 95% y para cualesquier estimaciones
de proporciones, el margen de error asociado al tamafno de
muestra con 1,187 casos es de +/- 3.0%.

Fechas de aplicacion
La encuesta fue aplicada del 28 de junio al 3 de julio de 2023.

Procesamiento de la informacion

La informacidn colectada en el levantamiento telefénico, en una
primera etapa fue sometida a procesos de validacion, capturay
codificacidon de la misma. En la segunda etapa se realizaron los
ajustes de ponderacion necesarios utilizando para las
estimaciones de variables y sus respectivas varianzas a través de
un sistema automatico de computo estadistico que obtiene los
estimadores puntuales y sus varianzas asociadas de manera
exacta a fin de producir resultados de alta precision.
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Claudia Sheinbaum

Marcelo Ebrard

Adan Augusto

Gerardo Fernandez
Norona

Ricardo Monreal

Manuel Velasco

No sabe/ No contesto

2%

De las siguientes personas,
éa quién prefiere como candidata o candidato de MORENA
para la Presidencia de |la Republica?

13%

6%

5%

18%

24%

32%
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¢Quién considera que es mas cercana o cercano al presidente AMLO?

Claudia Sheinbaum

Marcelo Ebrard 17%

Adan Augusto 10%

Ricardo Monreal 2%
Gerardo Fernandez
i 2%
Norona
Manuel Velasco 2%
No sabe/ No contesto 22%

45%
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¢ Quién dara mejor continuidad al proyecto del presidente AMLO?

Claudia Sheinbaum

Marcelo Ebrard

Adan Augusto

Gerardo Fernandez
Norona

Ricardo Monreal

Manuel Velasco

No sabe/ No contesto

1%

3%

10%

18%

23%

42%
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Claudia Sheinbaum

Marcelo Ebrard

Adan Augusto

Gerardo Fernandez
Norona

Ricardo Monreal

Manuel Velasco

No sabe/ No contesto

Independientemente de su preferencia de voto,
équién considera que sera la candidata o candidato de MORENA
a la presidencia de la Republica en 20247

21%

20%

43%
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A. ¢ Usted habia oido hablar de...?
B. La opinidn que tiene de... {es buena o mala?

A. % de si lo conoce B. Opinidén Saldo
4
Gerardo Fernandez .
Noroiia 0% 45% 22%
Ricardo Monreal 26% -9%
Adan Augusto Lopez 48% 30%
Manuel Velasco - 29% 28% - 8% -6%

@® Silo conoce Buena Regular @ Mala No sabe/ No contesto
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‘ Honestidad. ¢ Qué tan honesto(a) considera a ...?

Claudia Sheinbaum 28% 14% 3%

Marcelo Ebrard 24% 38% 11% o2

Gerardo Fernandez

0,
Norona e

25% 29%

Ricardo Monreal 9% 33% 29% 24% 5%

29% 19% 19% 3%
29% 26% AV 5%

® Mucho Algo @ Poco ® Nada No sabe/ No contesté

Adan Augusto Lopez

Manuel Velasco
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‘ Cercania a la gente.

Claudia Sheinbaum

Marcelo Ebrard

Gerardo Fernandez
Norona

Ricardo Monreal

Adan Augusto Lopez

Manuel Velasco

éQué tan cercano a la gente considera a ...”?

® Mucho

32%

31%

Algo

32%

20%

27%

@ Poco

24%

16%

18%

17%

/32 %
8% ¥4
3

%

4%

® Nada

15% 3%

23%

No sabe/ No contestd

5%
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Si hoy tuviera que decidir por quién votar para elegir Presidente de la Republica,
épor cual partido votaria?

47%

18%

9%

9%

2%
T

1%

R e
e
PRD

F Ninguno No sabe/

No contesto
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Independientemente de su preferencia partidista,
équeé partido cree que ganara la eleccion para Presidente de la Republica?

60%

16%
10% 10%
2 o 1% 1%
]
HD e - morena - No sabe/
Q b PT v:g; o No contestd
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